

# 事業活動計算書

(第57期)

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月 31日

社会福祉法人 十善会

### 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	52,317,363	52,317,363
		医療事業収益	2,947,750,773	2,947,750,773
		サービス活動収益計(1)	3,000,068,136	3,000,068,136
	費用	人件費	1,993,109,056	1,993,109,056
		事業費	699,931,934	699,931,934
		事務費	124,755,285	124,755,285
		利用者負担軽減額	14,597,537	14,597,537
		減価償却費	105,569,471	105,569,471
		徴収不能額	5,055,210	5,055,210
		サービス活動費用計(2)	2,943,018,493	2,943,018,493
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	57,049,643	57,049,643	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	490,885	490,885
		その他のサービス活動外収益	25,571,515	25,571,515
		サービス活動外収益計(4)	26,062,400	26,062,400
	費用	支払利息	6,966,133	6,966,133
		その他のサービス活動外費用	1,210	1,210
		サービス活動外費用計(5)	6,967,343	6,967,343
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	19,095,057	19,095,057	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	76,144,700	76,144,700	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	8,169,600	8,169,600
		特別収益計(8)	8,169,600	8,169,600
	費用	固定資産売却損・処分損	197,873	197,873
		理事退職金	1,880,800	1,880,800
		過年度退職給付引当金繰入	507,643,011	507,643,011
		特別費用計(9)	509,721,684	509,721,684
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-501,552,084	-501,552,084	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-425,407,384	-425,407,384	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	778,036,036	778,036,036
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	352,628,652	352,628,652
		基本金取崩額(14)		
		その他の積立金取崩額(15)		
		その他の積立金積立額(16)		
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	352,628,652	352,628,652

## 事業活動内訳表

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の2様式

(単位: 円)

勘定科目		十善会病院	十善会在宅総合支援センター	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益		52,317,363	52,317,363		52,317,363
	医療事業収益	2,939,166,767	8,584,006	2,947,750,773		2,947,750,773
	サービス活動収益計(1)	2,939,166,767	60,901,369	3,000,068,136		3,000,068,136
	費用					
	人件費	1,933,698,482	59,410,574	1,993,109,056		1,993,109,056
	事業費	696,408,672	3,523,262	699,931,934		699,931,934
	事務費	116,674,663	8,080,622	124,755,285		124,755,285
	利用者負担軽減額	14,597,537		14,597,537		14,597,537
	減価償却費	104,429,293	1,140,178	105,569,471		105,569,471
徴収不能額	5,055,210		5,055,210		5,055,210	
サービス活動費用計(2)	2,870,863,857	72,154,636	2,943,018,493		2,943,018,493	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	68,302,910	-11,253,267	57,049,643		57,049,643	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	484,332	6,553	490,885		490,885
	その他のサービス活動外収益	25,554,235	17,280	25,571,515		25,571,515
	サービス活動外収益計(4)	26,038,567	23,833	26,062,400		26,062,400
	費用					
	支払利息	6,966,133		6,966,133		6,966,133
	その他のサービス活動外費用	1,210		1,210		1,210
	サービス活動外費用計(5)	6,967,343		6,967,343		6,967,343
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	19,071,224	23,833	19,095,057		19,095,057
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	87,374,134	-11,229,434	76,144,700		76,144,700
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	8,169,600		8,169,600		8,169,600
	事業区分間繰入金収益		26,929,580	26,929,580	-26,929,580	
	特別収益計(8)	8,169,600	26,929,580	35,099,180	-26,929,580	8,169,600
	費用					
	固定資産売却損・処分損	197,873		197,873		197,873
	事業区分間繰入金費用	26,929,580		26,929,580	-26,929,580	
	理事退職金	1,880,800		1,880,800		1,880,800
	過年度退職給付引当金繰入	499,583,600	8,059,411	507,643,011		507,643,011
	特別費用計(9)	528,591,853	8,059,411	536,651,264	-26,929,580	509,721,684
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-520,422,253	18,870,169	-501,552,084		-501,552,084	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-433,048,119	7,640,735	-425,407,384		-425,407,384	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	755,474,409	22,561,627	778,036,036		778,036,036
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	322,426,290	30,202,362	352,628,652		352,628,652
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	322,426,290	30,202,362	352,628,652		352,628,652